
СОВЕТ АПАСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 
 РЕШЕНИЕ  

 
2 сентября 2024 года                                                                №215 
 
 О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном об-

разовании «Поселок городского типа Апастово» Апастовского муниципального 
района Республики Татарстан  

 
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 N177-ФЗ «О внесении изме-

нений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Совет Апастовского городского поселения Апастовского муни-
ципального района Республики Татарстан решил: 

 
   1.Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «По-
селок городского типа Апастово» Апастовского муниципального района Республики Та-
тарстан, утвержденное решением Совета Апастовского городского поселения Апастов-
ского муниципального района Республики Татарстан от 8 ноября  2019 года  N 214, сле-
дующие изменения: 

1) абзац седьмой пункта 7 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
«предоставляет не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей 

оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юри-
дическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, 
являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и му-
ниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом 
от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», за исключением случаев, предусмотренных законодательством Рос-
сийской Федерации;» 

2) пункт 7 статьи 5 дополнить новым абзацем девятым следующего содержания: 
«устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской за-

долженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответ-
ствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской 
Федерации;». 

2.Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой ин-
формации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и обнародовать 
на информационных стендах поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (об-
народования). 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя Испол-
нительного комитета поселения. 

 
 

   Глава муниципального образования 
«Поселок городского типа Апастово», 
Председатель Совета Апастовского 
городского поселения                                                                              А.Г. Зиганшин 
 

 
 

kodeks://link/d?nd=553655085&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000001RCUPH3
kodeks://link/d?nd=553655085&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000001RCUPH3
kodeks://link/d?nd=553655085&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000001RCUPH3
kodeks://link/d?nd=553655085
kodeks://link/d?nd=553655085

